Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 Ano XII - Edição nº 01215 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D5157502E982EF1BD3E093FA33B3B0

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CH/2022 - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DI01160222 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01160222 - EXTRATO DE DISPENSA E EXTRATO DE
CONTRATO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2022 / CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 - AVISO DE RESULTADO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CC/2022 - CARTA CONVITE Nº 001/2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CC/2022 - CARTA CONVITE Nº 001/2022 - EXTRATO DE CONTRATO.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D5157502E982EF1BD3E093FA33B3B0

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO n. 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CH/2022

O Município de Centro/BA faz saber aos interessados que realizará Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação

Escolar/PNAE, durante o período de 23/02/2022 a 14/03/2022. Edital e Informações: Setor de licitações, situado na Av. Central,

nº 243, Centro, Central, Bahia, e ou através do endereço eletrônico: http://www.central.ba.gov.br/ /licitacaocentral7@gmail.com.

Cássio Sampaio Lima - Presidente da COPEL.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D30BC01310C60F90595F44DC1F5DADCF

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Dispensa

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01160222
Processo Administrativo nº DI01160222

CONTRATADO: JOAQUIM ALVES PEREIRA FILHO
CPF: 978.999.685-34
VALOR GLOBAL: R$ 14.300,00 (quatorze mil e trezentos reais)
OBJETO: Locação de imóvel destinado a secretaria de infraestrutura para recebimento
de entulho coletado nas praças, ruas e avenidas deste município.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17 de fevereiro de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº C01160222
Processo Administrativo nº. DI01160222

Dispensa de Licitação nº. 01160222.

Contrato nº C01160222. Contratante: Município de Central. Contratada: Joaquim Alves Pereira
Filho (CPF: 978.999.685-34). Valor Mensal: R$ 1.300,00 (hum mil, trezentos reais). Espécie:

Locação. Objeto: Locação de imóvel destinado a secretaria de infraestrutura para
recebimento de entulho coletado nas praças, ruas e avenidas deste município.
Assinatura: 17/02/2022. Vigência: 17/02/2022 à 31/12/2022. José Wilker Alencar Maciel -
Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A07F0C063D71B55978133B311B11372

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,
Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672

Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 002CRED-IN/2022

CREDENCIAMENTO Nº002/2022

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos
interessados, relação dos habilitados ao credenciamento de pessoa(s) física(s) e/ou jurídica(s) para prestação de
serviços mecânicos e eventual fornecimento de peças, destinados a atender a frota de veículos da prefeitura de
Central – Bahia, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à
disposição na sede da Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade
superior para homologação. Cássio Sampaio Lima – Presidente da CPL.

PESSOA JURÍDICA/FISICA SITUAÇÃO

OK AUTO CENTER PEÇAS, PNEUS E SERVIÇOS LTDA HABILITADO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07C265BEC0D05D073940769575D4C8F5

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Convite

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001CC/2022
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre a Contratação

de empresa especializada para requalificação de Escolas do município de Central no estado da Bahia, a adjudicação do

objeto licitado em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Data.

22/02/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL

TOP + SOLUÇÕES EIRELI R$           321.961,55

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C00A0CED166F56D6437AD7306B31636

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01215 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Convite

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001CC/2022

CARTA-CONVITE nº 001/2022
EXTRATO DO CONTRATO

Contrato nº 001CC/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para requalificação de Escolas do
município de Central no estado da Bahia. Contratado: TOP + SOLUÇÕES EIRELI. Valor Global: R$
321.961,55. Data: 22/02/2022. Vigência: 22/02/2022 à 23/05/2022. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3D5157502E982EF1BD3E093FA33B3B0

		2022-02-23T12:17:34-0300